2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.06.2021
	№ 435

О внесении изменений

в постановление администрации
города от 04.02.2019 № 51
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава          города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 04.02.2019 № 51 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета города юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотоков,               установленным правовыми актами администрации города Красноярска, в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных               с осуществлением регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок                  с небольшой интенсивностью пассажиропотоков» следующие изме-нения:

1) в пункте 1 слова «в соответствии с Муниципальной программой пассажирских перевозок» заменить словами «в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение пассажирских перевозок транспортом общего пользования в городе Красноярске», утвержденной                  на соответствующий финансовый год»;
2) абзац четвертый пункта 3 признать утратившим силу;
3) в пункте 6:

в подпункте 1 слова «и иной просроченной задолженности перед бюджетом города Красноярска» исключить;
подпункт 2 после слова «реорганизации» дополнить словами               «(за исключением реорганизации в форме присоединения к юриди-ческому лицу, являющемуся Заявителем другого юридического лица)»;
4) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатели Субсидии не могут приобретать иностранную валюту за счет средств, полученных из бюджета города на цели, указанные               в пункте 1 настоящего Положения.»;
5) в пункте 11:

после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содер-жания:

«4) затраты на оплату лизинговых платежей за подвижной состав (автобус, троллейбус, трамвай).»;
абзацы шестой – восьмой признать утратившими силу;
6) в пункте 15:

в абзаце семнадцатом цифры «15» заменить цифрами «25»;
абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«4) заверенные руководителем счет-фактура и платежные документы на оплату лизинговых платежей.»;
абзац двадцать третий признать утратившим силу;
7) в пункте 19 слова «рабочего дня после принятия» заменить словами «рабочего дня, следующего за днем принятия».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города

                  С.В. Еремин